

GLASNIK BROJ 2

VELJAČA 2015.



MINISTARSTVO
POLJOPRIVREDE

UPRAVA ZA UPRAVLJANJE EU
FONDOM ZA RURALNI RAZVOJ,
EU I MEĐUNARODNU SURADNJU

Izmjene u mjeri 4

U petak, 30. siječnja 2015. godine objavljen je prvi natječaj za podmjere 4.1: Potpora za ulaganja u poljoprivredna gospodarstva te 4.2: Potpora za ulaganja u preradu, marketing i/ili razvoj poljoprivrednih proizvoda iz Programa ruralnog razvoja RH 2014. - 2020. Budući je spektar korisnika širok, natječaji su kreirani kako bi omogućili svim skupinama poljoprivrednika jednak pristup u korištenju financijskih sredstava iz Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR).

Sve relevantne informacije i kriteriji nalaze se u "Pravilniku o provedbi Mjere 4 »Ulaganja u fizičku imovinu«, podmjere 4.1., »Potpora za ulaganja u poljoprivredna gospodarstva« te podmjere 4.2. »Potpora za ulaganja u preradu, marketing i/ili razvoj poljoprivrednih proizvoda« iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020., koji je objavljen 21. siječnja 2015. godine u Narodnim novinama (NN 7/15).

Kako bi informacije bile dostupne zainteresiranoj javnosti, organizirane su prezentacije od strane predstavnika Ministarstva poljoprivrede, Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju i Hrvatske banke za obnovu i razvitak, na kojoj su predavači pokušali približiti sve bitne detalje važne za provedbu mjere, modele financiranja i sl.

U Zagrebu, 22. siječnja održane su dvije prezentacije, u Rijeci, 23. siječnja također dvije, 26. siječnja u Splitu održana je jedna prezentacija, a 27. siječnja u Osijeku održane su također dvije prezentacije. Za konzultante je prezentacija održana 30. siječnja. Na svim je prezentacija odziv bio iznad svih očekivanja.

Na ovom natječaju će biti moguće prijaviti ulaganja u podmjeru 4.1 i to u operacije 4.1.1. „Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava“ za koju



je u ovom natječaju alocirano 370 milijuna kuna i 4.1.2. „Zbrinjavanje, rukovanje i korištenje stajskog gnojiva u cilju smanjenja štetnog utjecaja na okoliš“ s alokacijom sredstava od 130 milijuna kuna. U podmjeri 4.2 biti će moguće prijaviti ulaganja u operaciju 4.2.1. „Povećanje dodane vrijednosti poljoprivrednim proizvodima“ za koju je osigurano 140 milijuna kuna. Potrebno je naglasiti kako u prvom natječaju nije moguće podnijeti Zahtjev za potporu za ulaganja u obnovljive izvore energije unutar operacija 4.1.3. i 4.2.2., a također su iz prvog natječaja od dobivanja potpore isključene aktivnosti

navodnjavanja unutar operacije 4.1.1.

Rok za prijavu na natječaj za navedene podmjere traje od 11. veljače do 10. travnja 2015. godine, a otvoren je za sve korisnike koji su prihvatljivi sukladno Pravilniku.

Kada govorimo o ekonomskoj veličini poljoprivrednog gospodarstva, tzv. SO ("standardni output"), njega računamo pomoću FADN kalkulatora. Sve relevantne informacije o izračunu ekonomske veličine pojedinog gospodarstva mogu se naći na mrežnim stranicama Savjetodavne službe. Također, više korisnih informacija možete naći na mrežnim stranicama Ministarstva poljoprivrede (www.mps.hr), te stranicama Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (www.apprrr.hr), na kojima su objavljeni svi dokumenti nužni za prijavu, Vodič za korisnike, Pravilnici o provedbi podmjera.

USUGLAŠENI SVI KOMENTARI NA PRR

Od listopada 2014. i zaprimanja 377 komentara na dostavljenu inačicu PRR, sustavno se radilo na njihovu usuglašavanju s EK. Taj posao smo okončali posljednjom videokonferencijom s Briselom, 29. siječnja. Proces je to koji je zahtijevao veliki angažman djelatnika našeg ministarstva, budući za razliku od starih zemalja članica nismo imali na raspolaganju sredstva kojima bi smo platili vanjske stručnjake. Treba reći kako je veliki broj od 377 komentara bio čisto tehničke prirode.

Prema Planu dogovorenom s EK, u utorak 3. veljače smo poslali doradenu inačicu programa na još jednu provjeru, a konačno ukucavanje u računalni program (tzv. SFC) će biti dovršeno 12. veljače, kada će program biti vidljiv na zaslonima briselskih administratora. Budući smo sve radili u dogovoru s EK, prema njihovim riječima, Pismo odobrenja programa možemo očekivati u prvim danima ožujka.

Primjer izračuna Ekonomske veličine gospodarstva (SO)

Kod podnošenja Zahtjeva za potporu korisnik će biti u obvezi dokazati ekonomsku veličinu poljoprivrednog gospodarstva iskazanu u ukupnom standardnom ekonomskom rezultatu PG-a. Ekonomska veličina poljoprivrednog gospodarstva je ukupni standardni ekonomski rezultat poljoprivrednog gospodarstva izražen u eurima, dok standardni ekonomski rezultat (SO) predstavlja jediničnu novčanu vrijednost proizvodnje poljoprivrednog proizvoda izraženu u proizvođačkim cijenama na pragu gospodarstva koja ne uključuju potpore i poreze.

Primjer:

Primjer izračuna SO za gospodarstvo koje ima 12 mliječnih krava, 50 junadi starih 1,5 godina, 10 bikova, a uz to obrađuje 25 ha zemlje (15 ha kukuruza, 5ha pšenice, 5 ha soje):

IZRAČUN:

12 mliječnih krava = 179.446,16 kn

50 junadi starih 1,5 godina = 69.398,00 kn

10 bikova = 79.002,84 kn

15 ha kukuruza = 102.364,67 kn

5 ha pšenice = 32.555,20 kn

5 ha soje = 31.644,88 kn

UKUPNO: 494.411,75 kn



Kao što je vidljivo iz primjera, SO ovog gospodarstva iznosi 494.411,75 kn (ili oko 65.000 EUR-a), čime ono udovoljava kriteriju o najmanje 8.000 EUR (6.000) SO, te je sa gledišta ovog kriterija prihvatljiv gospodarstvo prihvatljiv korisnik podmjere 4.1.



Poštovani čitatelji,

Ukoliko imate upit vezan uz Program ruralnog razvoja RH, javite nam se na

eafrd@mps.hr

Odgovor ćete zaprimiti e-poštom, a najzanimljivije upite i odgovore na njih ćemo objaviti u sljedećem biltenu.



Je li prihvatljivo prijaviti ulaganja u više poljoprivrednih sektora unutar jednog Zahtjeva za potporu? Naime, imamo različite limite za različite poljoprivredne sektore i za različita ulaganja. Može se dogoditi da netko ulaže u navodnjavanje limit je 2 mil. EUR potpore, (njegovo ulaganje je npr. 1.830.000 EUR), a uz to nabavlja npr. pojilice za farmu tovne junadi – limit 3 mil. EUR potpore (pojlilice su npr. 500.000 EUR potpore)? Podiže li se onda u ovom Zahtjevu limit potpore na 3 mil EUR zbog ovih pojilica u sektoru govedarstva? Ako imamo dva različita limita potpore unutar Zahtjeva, a opći troškovi se uračunavaju prihvatljive troškove i idu u izračun potpore, kojem sektoru pripojiti koje opće troškove prilikom izračuna limita za dodjelu? Smatramo da ne bi trebalo dozvoliti prijavljivanje više različitih poljoprivrednih sektora unutar jednog Zahtjeva odnosno smatramo da bi trebalo omogućiti samo primjenu jednog limita potpore unutar jednog Zahtjeva. Molimo vaše tumačenje.



Prihvatljivo je ulaganje u više poljoprivrednih sektora unutar jednog Zahtjeva za potporu, s tim da se limit uzima iz sektora čija su ulaganja viša od 50 %. Na isti način se tretiraju i vrijednosti općih troškova.



Da li je prihvatljiva kupnja isključivo mehanizacije u sklopu zajedničkog projekta u operacijama podmjere 4.1?



Nabavka isključivo poljoprivredne mehanizacije, opreme i gospodarskih vozila putem zajedničkog projekta nije prihvatljiva u sklopu operacije Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava (4.1.1.).

Zajednički projekti u kojima se nabavljaju strojevi i oprema u operaciji Zbrinjavanje, rukovanje i korištenje stajskog gnojiva u cilju smanjenja štetnog utjecaja na okoliš (4.1.2.) su dozvoljeni.

Podmjera 6.3 –Potpora malim poljoprivrednim gospodarstvima

Mala poljoprivredna gospodarstva imaju nisku razinu proizvodnog i investicijskog potencijala, a time i zaostaju u smislu modernizacije, tehnološke i tehničke opreme, kao i energetske učinkovitosti te zaštite okoliša.

Kroz Program ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. u okviru Mjere 6 „Razvoj poljoprivrednog gospodarstva i poslovanja“; podmjerne 6.3. Potpora za mala poljoprivredna gospodarstva predviđena je potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava. Cilj potpore je pomoć takvim gospodarstvima u njihovu prijelazu na tržišno orijentiranu proizvodnju te da postanu komercijalno održiva, što je preduvjet za smanjenje nezaposlenosti veći stupanj iskorištenja raspoložive radne snage članova gospodarstva i zaradu dovoljno prihoda za dostojanstven život iznad granice siromaštva te ostanak na ruralnom području.

Za potrebe provedbe Programa ruralnog razvoja, malo poljoprivredno gospodarstvo je definirano kao poljoprivredno gospodarstvo, upisano u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava s ekonomskom veličinom iskazanom u ukupnom standardnom ekonomskom rezultatu poljoprivrednog gospodarstva od 2.000 eura do 7.999 eura.



Visina potpore:
Visina potpore za malo
poljoprivredno gospodarstvo
iznosi 15.000 eura.

Potpore kroz podmjeru 6.3. se dodjeljuje na temelju podnošenja poslovnog planu za provođenje aktivnosti potrebnih za obavljanje poljoprivredne djelatnosti kao što su **kupnja domaćih životinja**, kupnja objekata, poljoprivredne mehanizacije, strojeva i opreme, kupnja ili zakup poljoprivrednog zemljišta, građenje poljoprivrednih objekata te ostale aktivnosti predviđenih poslovnim planom.

POJAŠNJENJA

Zaprimili smo veliki broj upita u kojima nas tražite pojašnjenja kratica vezanih uz područja s prirodnim ograničenjima u poljoprivredi.

Donosimo detaljno pojašnjenje, uz napomenu kako sva područja navedena u Prilogu VI Pravilnika o provedbi podmjere 4.1, neovisno o tome kojoj kategoriji područja pripadaju, imaju pravo na dodatnih 20% potpore.

Područja s ograničenjima se definirana sukladno "Studiji o određivanju područja s prirodnim ili drugim posebnim ograničenjima u poljoprivredi s kalkulacijama" u skladu sa sljedećim kriterijima:

GPP su planinska ograničenja:

1. Područja preko 700 metara nadmorske visine
2. Područja unutar zone 500-700 metara nadmorske visine sa nagibom većim od 15%.
3. Područja unutar zone 400-500 metara nadmorske visine sa nagibom veći od 15% i više od 500 metara vertikalne raščlanjenosti reljefa, ukoliko graniče s područjima koja su definirana gore spomenutim kriterijima.

BFO su područja s prirodnim ograničenjima definirana temeljem biofizičkih kriterija

1. Niska temperatura
2. Suša
3. Loša dreniranost tla
4. Nepovoljna tekstura i kamenitost
5. Plitko tlo
6. Loša kemijska svojstva
7. Nagib

Kako bi se isključila ona LAU2 područja koja su nadvladala prirodna ograničenja kroz investicije ili ekonomske aktivnosti, uslijedio je fine tuning.

SPEC su specifična područja s ograničenjima, a u slučaju RH je kao specifično ograničenje definiran krš.

PLAN RASPIŠIVANJA NATJEČAJA

NAJAVA NATJEČAJA – PROGRAM RURALNOG RAZVOJA ZA RH - RAZDOBLJE VELJAČA – LIPANJ (moguće je odstupanje od navedenog)	
MJERA 4 Podmjera 4.1. - Potpora za ulaganja u poljoprivredna gospodarstva Podmjera 4.2. - Potpora za ulaganja u preradu, marketing i/ili razvoj poljoprivrednih proizvoda	30. 01. – 10.04. 2015.
MJERA 5 Podmjera 5.2. - Potpora za ulaganja u obnovu poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala narušenog elementarnim nepogodama, nepovoljnim klimatskim prilikama i katastrofalnim događajima Operacija 5.2.2. - Razminiranje poljoprivrednog zemljišta	1. kvartal 2015.
MJERA 7 - TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U RURALNIM PODRUČJIMA Podmjera 7.1. - Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj općina i sela u ruralnim područjima i njihovih temeljnih usluga te planova zaštite i upravljanja koji se odnose na lokalitete Natura 2000. i druga područja visoke prirodne vrijednosti	
MJERA 10 - POLJOPRIVREDA, OKOLIŠ I KLIMATSKI UVJETI	
MJERA 11 - EKOLOŠKI UZGOJ	
MJERA 13 – PLAĆANJA POVEZANA S PODRUČJIMA S PRIRODNIM OGRANIČENJIMA ILI OSTALIM POSEBNIM OGRANIČENJIMA	2. kvartal 2015.
MJERA 6 - RAZVOJ POLJOPRIVREDNIH GOSPODARSTVA I POSLOVANJA Podmjera 6.3 Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava	
MJERA 1 - PRENOŠENJE ZNANJA I AKTIVNOSTI INFORMIRANJA (neke podmjere)	
MJERA 2 - SAVJETODAVNE SLUŽBE, SLUŽBE ZA UPRAVLJANJE POLJOPRIVREDNIM GOSPODARSTVOM I POMOĆ POLJOPRIVREDNIM GOSPODARSTVIMA (neke podmjere)	
MJERA 19 - LEADER (CLLD) Podmjera 19.1. - Pripremna pomoć	



NAGRADNA IGRA

PITANJE: Koliko iznosi ekonomska veličina gospodarstva koje ima u posjedu 6 mliječnih krava, a smješteno je u Pakracu?

Odgovore šaljite na našu adresu

eafrd@mps.hr



DOBITNICI IZ PROŠLOG BROJA

1. ANA JERKUNICA, Split

2. MARIJA VUKSAN, Križ

ČESTITAMO!!!

Točan odgovor iz prošlog broja glasi:

Partnerski sporazum Republike Hrvatske usvojen je 30. listopada 2014. godine.

GDJE SE INFORMIRATI O PRR?

ŽUPANIJA	ŽUPANIJSKE INSTITUCIJE	SAVJETODAVNA SLUŽBA
Bjelovarsko-bilogorska županija	Ime i prezime: Marinko Bartulović, dipl.ing. Institucija: Regionalna razvojna agencija Bjelovarsko-bilogorske županije d.o.o. Adresa: Ulica dr. Ante Starčevića 8, 43000, Bjelovar Telefon: 043 225 993 E-mail: marinko@rerabbz.hr Uredovno vrijeme:	Ime i prezime: Josip Komljenović Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Poljana dr. Franje Tuđmana 4 Telefon: 043 /211-471 E-mail: josip.komljenovic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 -15,00 h
Brodsko-posavska županija	Ime i prezime: Monika Safundžić Institucija: CTR - Razvojna agencija Brodsko - posavske županije d.o.o. Adresa: Trg pobjede 26a, 35000 Slavonski Brod Telefon: 035 441 604 E-mail: msafundzic@gmail.com Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h	Ime i prezime: Jasna Kladarić Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Vinogradska cesta 155, Sl. Brod Telefon: 035 255 694, 035 255 061 E-mail: jasna.kladaric@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Dubrovačko-neretvanska županija	Ime i prezime: Ivica Prović, dipl.ing.agr. Institucija: Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za ruralni razvoj i poljoprivredu Adresa: Zrinsko-frankopanska 1, 20355 Opuzen Telefon: 020 672 674 (Opuzen), 020 351 429 (Dubrovnik) E-mail: ivica.provic@dubrovnik-neretva.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00 - 16,00 h	Ime i prezime: Milenko Buljubašić, Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Ulica Kralja Zvonimira 22, Metković Telefon: 020 680 434 E-mail: milenko.buljubasic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Istarska županija	Ime i prezime: Igor Jurčić Institucija: AZRRI- Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin Adresa: Šetalište pazinske gimnazije 13, 52000 Pazin Telefon: 052 619 617 E-mail: igor.jurcic@azrri.hr Uredovno vrijeme: srijeda 11,00 – 14,00 h	Ime i prezime: Ivanka Bervida Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Titov trg 11, Labin Telefon: 052 866 690 E-mail: ivanka.bervida@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Karlovačka županija	Ime i prezime: Kristina Magdić, dipl.ing.agr. Institucija: Karlovačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i turizam Adresa: Haulikova 1, 47000 Karlovac Telefon: 047 649 256 E-mail: kristina.magdic@kazup.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h	Ime i prezime: Višnja Magdić Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Trg dr. Franje Tuđmana 9, Slunj Telefon: 047 777 447 E-mail: visnja.magdic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Koprivničko-križevačka županija	Ime i prezime: Denis Maksic, dipl.ing.agr. Institucija: Koprivničko-križevačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti, poljoprivredu i međunarodnu suradnju Adresa: Ulica Antuna Nemčića 5, 48000 Koprivnica Telefon: 048 658 135 E-mail: denis.maksic@kckzz.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h	Ime i prezime: Dario Zagorec Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Ivana Zakmardija Dijankovečkog 12, Križevci Telefon: 048 712 491 E-mail: dario.zagorec@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Krapinsko-zagorska županija	Ime i prezime: mr.sc. Luka Čuljak Institucija: Krapinsko-zagorska županija Adresa: Magistratska ulica 1, Krapina Telefon: 049 329 095 E-mail: luka.culjak@kzz.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h	Ime i prezime: Georg Gal Institucija: Savjetodavna služba Adresa: D. G. Krambergera 1, Krapina Telefon: 049 371 914 E-mail: georg.gal@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Ličko-senjska županija	Ime i prezime: Snježana Došen Institucija: Ličko-senjska županija Adresa: Dr. Franje Tuđmana 4, 53 000 Gospić Telefon: 053 588 244, fax: 053 588 287 E-mail: snjezana.dosen@licko-senjska.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 09,00 - 14,00 h	Ime i prezime: Nada Murgić Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Ante Starčevića 17, Gospić Telefon: 053 560 777 E-mail: nada.murgic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h

Međimurska županija	Ime i prezime: Mihaela Pancer Zadravec Institucija: REDEA d.o.o. Čakovec Adresa: Bana J.Jelačića 22 Telefon: 040 395 528 E-mail: mihaela@redea.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00 - 13,00 h	Ime i prezime: Ljiljana Kocen Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Zrinsko-frankopanska 9/III, Čakovec Telefon: 040 373 380 E-mail: ljiljana.kocen@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Osječko-baranjska županija	Ime i prezime: Silva Wendling, Institucija: Osječko-baranjska županija, Upravni odjel za poljoprivredu i ruralni razvoj Adresa: Trg Ante Starčevića 2, 31 000 Osijek Telefon: 031 221 589 E-mail: silva.wendling@obz.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 09,00 - 14,00 h	Ime i prezime: Ivana Jurišić Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Vinkovačka 63 c, Osijek Telefon: 031 275 755, 031 275 449 E-mail: ivana.juriscic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Požeško-slavonska županija	Ime i prezime: Elvira Mirković Institucija: Požeško-slavonska županija Adresa: Županijska 7, 34 000 Požega Telefon: 034 290 209, 098 349 426 E-mail: elvira.mirkovic@pszupanija.hr Uredovno vrijeme:	Ime i prezime: Tomislav Pojer Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Cehovska 8/1, Požega Telefon: 034 312 539 E-mail: tomislav.pojer@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Primorsko-goranska županija	Ime i prezime: Dubravko Grbac Institucija: Centar za brdsko-planinsku poljoprivredu Adresa: Ivana Gorana Kovačića 174. 51314 Ravna Gora Telefon: 051 791 066 E-mail: dubravko@cbpp.com.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h	Ime i prezime: Karmen Karlič Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Regionalna veletržnica Rijeka-Matulji d.d., PP 55, Matulji Telefon: 051 274 569 E-mail: karmen.karlic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Sisačko-moslavačka županija	Ime i prezime: Tihana Likarević Institucija: Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo Adresa: S. i A. Radića 36, Sisak Telefon: 044 550 215 E-mail: tihana.kovacevic@smz.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,30 h	Ime i prezime: Marijan Matokanović Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Galdovačka 1, Sisak Telefon: 044 524 907 E-mail: marijan.matokanovic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
	Ime i prezime: Robert Zobel Institucija: Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo Adresa: S. i A. Radića 36, Sisak Telefon: 044 550 120; 044 550 240 E-mail: robert.zobel@smz.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,30 h	
Splitsko-dalmatinska županija	Ime i prezime: Katarina Šuta Institucija: Splitsko – dalmatinska županija; Upravni odjel za gospodarstvo, razvitak i europske integracije Adresa: Domovinskog rata 2 Telefon: 021 400 072 E-mail: katarina.suta@dalmacija.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak – petak 7,30 – 15,30	Ime i prezime: Lea Puharić – Visković Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Marineta 15, Makarska Telefon: 021 613 023 E-mail: lea.puharic.viskovic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Šibensko-kninska županija	Ime i prezime: Damir Buntić Institucija: Javna Ustanova Razvojna Agencija Šibensko-kninske županije Adresa: Prilaz tvornici 39, Šibenik Telefon: 022 200 472; 217 213 E-mail: damir.buntic@rra-sibenik.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,30 h	Ime i prezime: Gordana Kožarić Silov Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Matije Gupca 66a, Šibenik Telefon: 022 339 565 E-mail: gordana.kozaric.silov@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Varaždinska županija	Ime i prezime: Mara Bogović, mag. ing. agr. Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Anina 11, 42000 Varaždin Telefon: 042 200 332, 091 4882 768 E-mail: mara.bogovic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 07,00 - 15,00 h	Ime i prezime: Mara Bogović, mag. ing. agr. Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Anina 11, Varaždin Telefon: 042 200 332 E-mail: mara.bogovic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Virovitičko-podravska županija	Ime i prezime: Tugomir Majdak, dipl.ing.agr. Institucija: Virovitičko-podravske županije, Upravni odjel za zajedničke politike i fondove EU Adresa: Trg Ljudevita Patačića 1, 33000 Virovitica	Ime i prezime: Ljubica Kravaršćan Institucija: Savjetodavna služba Adresa: I.G.Kovačića 13, Virovitica Telefon: 033 726 587; 091 4882 804

	Telefon: 033 638 170 E-mail: tugomir.majdak@vpz.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 07,00 - 15,00 h	E-mail: ljubica.kravarscan@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak: 07,00 - 15,00 h
Vukovarsko-srijemska županija	Ime i prezime: Mario Bušić dipl.ing.agr. Institucija: Agencija za razvoj Vukovarsko-srijemske županije HRAST d.o.o. Adresa: Antuna Akšamovića 31, 32 100 Vinkovci Telefon: 032 300 572, 099 3170 169 E-mail: mbusic@ar-hrast.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 08,00 - 16,00 h	Ime i prezime: Gordan Sučić Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Tina Ujevića 4, Vukovar Telefon: 032 422 756 E-mail: gordan.sucic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Zadarska županija	Ime i prezime: Katerina Skelin Institucija: Zadarska županija, Upravni odjel za poljoprivredu Adresa: Božidara Petranovića 8, 23000 Zadar Telefon: 023 350 340 E-mail: poljoprivreda@zadarska-zupanija.hr Uredovno vrijeme: utorak: 10,00-12,00 h, petak: 10,00-12,00 h	Ime i prezime: Gordana Dragun Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Mažuranićeva 30/I, Zadar Telefon: 023 214 059 E-mail: gordana.dragun@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h
Zagrebačka županija	Ime i prezime: Lovro Benčević Institucija: Zagrebačka županija - Regionalna Razvojna Agencija Zagrebačke županije Adresa: Ivana Lučića 2a/XIII, 10000 Zagreb Telefon: 01 6556 051, 098 9605467 E-mail: lovro.bencevic@zacorda.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 09,00 - 14,00 h	Ime i prezime: Robert Črep Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Marijana Stilinovića 17, Sv. Nedjelja Telefon: 01 3372 589 E-mail: robert.crep@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h
		Ime i prezime: Anđelka Pejaković Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Trg kralja Tomislava 42, Velika Gorica Telefon: 01 6221 138 E-mail: andjelka.pejakovic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h
Grad Zagreb	Ime i prezime: Vlasta Ranogajec, dipl.ing.agr., Iva Sudarević, dipl.ing.agr. Institucija: Grad Zagreb, Gradski ured za poljoprivredu i šumarstvo Adresa: Avenija Dubrovnik 12 Telefon: 01 6585 683, 01 6585 629 E-mail: vlasta.ranogajec@zagreb.hr ; iva.sudarevic@zagreb.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 08,30 - 15,00 h	Ime i prezime: Elinor Nikolić Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Remetinečki gaj 14, Zagreb Telefon: 01 6524 832 E-mail: elinor.nikolic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h
		Ime i prezime: Mirela Matičević Institucija: Savjetodavna služba Adresa: Savska cesta 41, Zagreb Telefon: 01 4882 734 E-mail: mirela.maticevic@savjetodavna.hr Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h

POZIV NA SURADNJU:

POZIVAMO SVE ŽUPANIJSKE TIMOVE, KOJI NA PODRUČJU SVOJIH ŽUPANIJA PROMOVIRAJU MJERE PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA, DA NAM POŠALJU INFORMACIJE O VREMENU I MJESTU ODRŽAVANJA POJEDINOG DOGAĐANJA, KAKO BI SMO ISTE OBJAVILI U NAŠEM GLASNIKU.